



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2013 № 535

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Администрации области от 15.04.2013 № 191

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации области от 15.04.2013 № 191 «О доступе к информации о деятельности Администрации Новгородской области»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту слова «Администрации Новгородской области» на «Правительства Новгородской области»;

1.2. Заменить в пунктах 1, 2, подпунктах 3.1, 3.2 слова «Администрация области» на «Правительство Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.3. В Порядке организации доступа к информации о деятельности Администрации области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденном названным постановлением:

1.3.1. Заменить в наименовании, пунктах 1.1, 1.2, 2.1, первом абзаце пункта 5.1, подпункте 5.1.1 слова «Администрация области» на «Правительство Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.3.2. Заменить в наименовании раздела 4, пункте 4.1 слова «Губернатора области, Администрации области» на «Губернатора Новгородской области, Правительства Новгородской области»;

1.3.3. Изложить подпункт 5.1.2 в редакции:

«5.1.2. Поступившее через сервис «Интернет-приемная Правительства Новгородской области» обращение регистрируется и передается отделом Правительства Новгородской области по работе с обращениями граждан на рассмотрение первым заместителям Губернатора Новгородской области, заместителям Губернатора Новгородской области в соответствии с распределением обязанностей;»;

1.3.4. Заменить в подпункте 5.2.2 слова «комитетом Администрации области по взаимодействию со средствами массовой информации» на «коми-

тетом Правительства Новгородской области по взаимодействию со средствами массовой информации»;

1.4. В Порядке размещения и ознакомления с информацией о деятельности Администрации области в помещении, занимаемом Администрацией области, утвержденном названным постановлением:

1.4.1. Заменить в наименовании, пунктах 1.1-1.3, 1.5 слова «Администрация области» на «Правительство Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.4.2. Изложить пункт 1.4 в редакции:

«1.4. Информационное табло содержит:

№ п/п	Категория информации	Периодичность размещения	Ответственный исполнитель
1.	Полное наименование Правительства Новгородской области, почтовый адрес, адрес электронной почты для направления обращений пользователями информацией и получения запрашиваемой информации, номера телефонов Правительства Новгородской области	поддерживается в актуальном состоянии	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
2.	Структура Правительства Новгородской области и органов исполнительной власти области в виде графического изображения	в течение 5 рабочих дней со дня утверждения либо изменения структуры Правительства Новгородской области	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области
3.	Сведения о режиме работы Правительства Новгородской области	поддерживается в актуальном состоянии	комитет государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области»;

1.4.3. Заменить в пункте 1.6 слова «комитета государственной гражданской службы Новгородской области» на «комитета государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области», «Администрации области» на «Правительства Новгородской области»;

1.4.4. Заменить в пункте 1.8 слова «руководитель комитета государственной гражданской службы Новгородской области» на «председатель комитета государственной гражданской службы и содействия развитию местного самоуправления Новгородской области»;

1.5. В Порядке осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности Администрации области, утвержденном названным постановлением:

1.5.1. Заменить в наименовании, пунктах 1, 2 слова «Администрация области» на «Правительство Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.5.2. Заменить в пункте 3 слова «Администрации области» на «Правительства Новгородской области», «Губернатор области» на «Губернатор Новгородской области»;

1.5.3. Изложить пункты 4-6 в редакции:

«4. Контроль за своевременным формированием и размещением информации о деятельности Правительства Новгородской области на официальном сайте осуществляется в форме мониторинга в соответствии с перечнем информации о деятельности Губернатора Новгородской области, Правительства Новгородской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утверждаемым Правительством Новгородской области, комитетом информатизации Новгородской области ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

5. Контроль за своевременным формированием и размещением информации о деятельности Правительства Новгородской области в помещении, занимаемом Правительством Новгородской области, осуществляется в форме мониторинга в соответствии со сроками периодичности размещения информации о деятельности Правительства Новгородской области, определенными пунктом 1.4 Порядка размещения и ознакомления с информацией о деятельности Правительства Новгородской области в помещении, занимаемом Правительством Новгородской области, утвержденного настоящим постановлением, комитетом информатизации Новгородской области ежеквартально не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

6. По результатам контроля за своевременным формированием и размещением информации о деятельности Правительства Новгородской области на официальном сайте и контроля за своевременным формированием и размещением информации о деятельности Правительства Новгородской области в помещении, занимаемом Правительством Новгородской области, комитет информатизации Новгородской области направляет информацию заместителю Губернатора Новгородской области, организующему взаимодействие органов исполнительной власти области по вопросам развития технологий электронного правительства в органах исполнительной власти области.

В случае выявления нарушений в ходе осуществления контроля информация о результатах контроля направляется первым заместителям Губернатора Новгородской области, заместителям Губернатора Новгородской области, осуществляющим координацию сферы деятельности, в которой выявлены нарушения, в соответствии с распределением обязанностей между Губернатором Новгородской области, первыми заместителями Губернатора Новгородской области и заместителями Губернатора Новгородской области.»;

1.5.4. Заменить в пункте 7 слова «Администрацию области» на «Правительство Новгородской области», «комитет контроля и делопроизводства Администрации области» на «отдел Правительства Новгородской области по работе с обращениями граждан»;

1.6. В Требованиях к технологическим, программным и лингвистическим средствам обеспечения пользования официальным сайтом Администрации области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденных названным постановлением:

1.6.1. Заменить в наименовании, пункте 1 слова «Администрации области» на «Правительства Новгородской области»;

1.6.2. Заменить в пункте 4.7 слова «в сети Интернет» на «в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости».

Губернатор
Новгородской области С.И. Митин

